令和 4 年 12 月吉日

檀信徒各位

曹洞宗 奕葉山 久昌寺

住職 海野 朋孝

年末年始の行事について

年末年始の行事を下記の通り修行いたしますので檀信徒の皆様にご案内申し上げます。

尚、当日マスク着用とアルコール消毒をお願いいたします。暖房はつけますが、換気のため窓を

開放いたしますので、寒くない格好でご参加下さい。体調のすぐれない方、ご不安がある方は来山

をお控え下さい。

除夜法会（除夜の鐘）

日  時  令和 4 年 12 月 31 日（土）

午後 11 時 30 分～歳末法要

午後 11 時 45 分頃～大梵鐘打ち出し

◎午後 11 時 45 分頃より打ち始めます。

◎本堂にてご焼香いただき、梵鐘を撞きましたらご散会下さい。

◎梵鐘の順番待ちの際は間隔をあけてお並びください。

修正会（新春祈祷）

日  時  令和 5 年 1 月 1 日（日）～3 日（月）

午前 11 時～

◎例年より時間を短縮しての法要といたします。

◎ご焼香終わりましたら、法要途中でもお帰りいただいても構いません。

◎法要後の茶話会は行いません。

以上